INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal que determine ao setor competente a

revitalização da Praça Mirassol, na Vila

Valparaíso.

Senhor Presidente,

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que determine ao setor

competente a revitalização da Praça Mirassol, na Vila Valparaíso.

Justificativa

A Praça Mirassol é um importante ponto de lazer e convivência para a

comunidade local. No entanto, encontra-se com necessidades urgentes de manutenção e

revitalização, tanto para garantir a segurança dos frequentadores quanto para oferecer

melhores condições de uso aos moradores, especialmente crianças e idosos.

Considerando que a revitalização do espaço contribuirá para o bem-estar da

população, a valorização da área e a promoção de atividades saudáveis e recreativas,

solicitamos: a poda de árvores, roçagem e limpeza do local, manutenção e reparo dos

equipamentos de ginástica e brinquedos, e demais ações de zeladoria necessárias para

garantir a segurança, acessibilidade e funcionalidade do espaço público.

Plenário “João Raposo Rezende Filho – Zinho”, 5 de setembro de 2025.

DANIEL BUISSA

Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360035003300310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-09-08T16:27:07-0300